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-248,109.00 109,217,140.00  108,969,031.00Servicios Personales  108,969,031.00 108,969,031.00  0.00

-366,195.00 75,690,616.00  75,324,421.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  75,324,421.00 75,324,421.00  0.00

 263,190.00 1,456,030.00  1,719,220.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  1,719,220.00 1,719,220.00  0.00

-394,431.00 18,856,433.00  18,462,002.00Remuneraciones Adicionales y Especiales  18,462,002.00 18,462,002.00  0.00

 249,327.00 13,214,061.00  13,463,388.00Seguridad Social  13,463,388.00 13,463,388.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 1,410,606.00 5,200,278.00  6,610,884.00Materiales y Suministros  4,425,423.00 6,610,884.00  0.00

 1,107,865.00 2,267,038.00  3,374,903.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  2,048,135.00 3,374,903.00  0.00

-1,790.00 183,800.00  182,010.00Alimentos y Utensilios  182,010.00 182,010.00  0.00

 0.00 18,000.00  18,000.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  18,000.00 18,000.00  0.00

-203,658.00 932,000.00  728,342.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  728,342.00 728,342.00  0.00

-329,421.00 920,552.00  591,131.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  394,131.00 591,131.00  0.00

 221,594.00 276,030.00  497,624.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos  497,624.00 497,624.00  0.00

-72,838.00 146,400.00  73,562.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  73,562.00 73,562.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 688,854.00 456,458.00  1,145,312.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  483,619.00 1,145,312.00  0.00

-3,014,059.00 27,338,431.00  24,324,372.00Servicios Generales  23,847,040.00 24,324,372.00  0.00

-117,135.00 3,425,560.00  3,308,425.00Servicios Básicos  3,174,203.00 3,308,425.00  0.00

-37,272.00 499,500.00  462,228.00Servicios de Arrendamiento  462,228.00 462,228.00  0.00

-4,382,676.00 8,211,087.00  3,828,411.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  3,700,501.00 3,828,411.00  0.00

-67,161.00 641,009.00  573,848.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  573,848.00 573,848.00  0.00

-351,885.00 4,572,264.00  4,220,379.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  4,200,379.00 4,220,379.00  0.00

-543,454.00 803,052.00  259,598.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  259,598.00 259,598.00  0.00

-470,268.00 785,664.00  315,396.00Servicios de Traslado y Viáticos  295,396.00 315,396.00  0.00

-613,547.00 1,464,050.00  850,503.00Servicios Oficiales  840,503.00 850,503.00  0.00

 3,569,339.00 6,936,245.00  10,505,584.00Otros Servicios Generales  10,340,384.00 10,505,584.00  0.00

-617,586.00 1,015,075.00  397,489.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  373,489.00 397,489.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

-617,586.00 1,015,075.00  397,489.00Ayudas Sociales  373,489.00 397,489.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

-1,176,957.00 4,091,613.00  2,914,656.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  639,553.00 2,914,656.00  0.00

 192,737.00 980,613.00  1,173,350.00Mobiliario y Equipo de Administración  5,850.00 1,173,350.00  0.00

-22,400.00 31,400.00  9,000.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 9,000.00  0.00

 9,800.00 0.00  9,800.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 9,800.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

-1,432,500.00 2,250,000.00  817,500.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  66,700.00 817,500.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 75,406.00 829,600.00  905,006.00Activos Intangibles  567,003.00 905,006.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

-3,646,105.00 146,862,537.00  143,216,432.00  138,254,536.00 143,216,432.00  0.00Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Doctor Marco Antonio Flores Gonzalez
Rector

Ingeniero Jorge Alfredo Fernandez Salas
Secretario Administrativo

ElaboróAutorizó



Cuenta Pública 2019

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

 Universidad Politécnica de Pachuca

FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: Secretario Administrativo

Autorizó: Rector

FESJ5710208Y5 
GpDRcuyAwW7RBcSGH+t6CN1/pwEVNhjq7EgmpVp2OX7yVoSftVJkNgtTajzRjATvN2rqVya3Mm/J6myPrsC5DSl8Tt6/xJP6npD8J5TgnZ+0EwkBwZx6OyH5 
wKB6qF2KrE3Ng6eKuoeg7+msIJ9TCV1tnKJTw0SjcYIPLr+q4JM3ca71M/Lp1Jz+ZzEIvLtRXwwj8xCzUhr0mCFFEeJhEhpKcvx2kWImx3PSAN8hyRzf4 
ocbGwhyd8Mg51gT2ApMLFszy1+rbViDy9JmlLEz4DAyIi59pHpbNPKRrsvKydsgfVWceZlziTRKBMQdEuCnFhRSJmwYEd1iIGxLt6fQjA== 
11/03/2020 12:36:48 p. m.

FOGM680705G2A 
fXKRznurlNzTb72JaPiWID7i1bdHazQQqWBKqoNX+zIuiMw+vCCStb8KgIR68aa/cd8dtZljMX4NVUxMu88uWrVFj94ipDu81ZM3Ty9WDiUt5F7KMV9aiHj5 
z3FtcaR2m7sDigGaMNmHEX8QX6XsY97wG9PvCVT0n60MprOX28IoDmdHmKSIT2NFK7Qj7PCsxJfCJLr1eUKR6NGJSznK5s99KS++umb2XXCicHYX0iuFi 
8mhDNqsIiJBx5BiG1bapGQOXlhTDgP4UQcukknZ3cStKAt7rcD0W0GpB87Iu9IN+dXvL1pPsYSh2GiaLP7g+0Y2bcWw7GTu8ouRWVHGQg== 
11/03/2020 01:02:48 p. m.


